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Republika e Kosovés s Komuna e Vitisé
Republika Kosova yZ -1 O A TR Opstina Vitina
Republic of Kosovo . Municipality Viti/na

Né€ bazé t&€ nenit 12, paragrafi 12.1 dhe 17 paragrafi 1, shkronja b t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit t& Republikés s& Kosovés), né& nenin 11, paragrafi | nénpargrafi
I.12 dhe nenin 20 t& Ligjit Nr.04/L-174 pér Planifikimin Hapésinor dhe Udhézimin Administrativ t&
MMPI-Il-s&¢ Nr, 05/2014 pér Pérgjegjésité e Autoriteteve t& Planifikimit Hapésinor si dhe Parimet dhe
Procedurat pér Pjesémarrjen e Publikut né Planifikimin Hapésinore, nenit 36, shkronja d t& Statutit t&
Komunés sé Vitisé Nr.01-013/491, t& datés 21.04.201 1, kérkesén e Ministrisé s& Mjedisit, Planifikimit
Hapésinoré dhe Infrastrukturé me Nr. 5865-2/22, e datés 10.10.2022, Kuvendi i Komunés s& Vitiss né
mbledhjen e mbajtur mé datén 28.10.2022, merr kété:

VENDIM
Pér shqyrtim publik t& Projekt Planit Zhvillimor Komunal té¢ Komunés sé Vitisé 2022-2030

Neni 1
Me kété, Kuvendi i Komunés s& Vitisé miraton vendimin, q€ t&€ shpallé né& shqyrtim publik Projekt Planin
e Zhvillimit Komunal t&¢ Komunés sé& Vitisé 2022-2030.

Neni 2
Hapja zyrtare e shqyrtimit publik dhe prezantimi i projekt "Planit Zhvillimor Komunal t& Komunés sé
Vitis€ 2022-2030" béhet né sallén e Kuvendit t&8 Komunés 8 (tet€) dit€ pas hyrjes né fuqi t& kétij
vendimi.

2.1 Ekspozimi i projekt "Planit Zhvillimor Komunal t& Komunés sé Vitisé 2022-2030" béhet né
sallén e Kuvendit t&¢ Komunés .

2.2 Pér t€ promovuar gjithépérfshirjen dhe transparencén do t& mbahen edhe prezantime shtesé
sipas planit t& organizimit t& aktiviteteve gjaté kohés s& shqyrtimit publik.

2.3 Pér & gjitha prezantimet publike do t& mbahet procesverbal.

2.4 Shqyrtimi publik i projekt "Planit Zhvillimor Komunal t¢ Komunés sé Vitisé 2022-2030"
zgjaté 30 (tridhjet&) dité sipas procedurave t& pércaktuara me ligj.

2.5 Shpallja e shqyrtimit publik t& projekt "Planit Zhvillimor Komunal t& Komunés s& Vitisé 20272-
2030" behet 8 (tet€) dité para hapjes sé tij pérmes mjeteve t& informimit publik, fagen zyrtare t&
komunés dhe né mediat televizive publike dhe lokale.

Neni 3
3.1 N& Shqyrtimin Publik prezantohet pjesa tekstuale dhe grafike e Projekt "Planit Zhvillimor
Komunal t€ Komunés sé Vitisé 2022-2030.

3.2 N& Shqyrtimin Publik prezantohen fazat e projekt "Planit Zhvillimor Komunal t&¢ Komunés
s€ Vitisé 2022-2030", si:

- Informata mbi Kornizén Strategjike;

- Profili i Komunés;

- Vlerésimi i Gjendjes;

- Korniza e Zhvillimit Hapésinor;

- Plani i Veprimit

- Pjesa Hartografike:
3.3 Projekt "Plani Zhvillimor Komunal i Komunés sé Vitisé 2022-2030 " &sht& i qasshém pér
Publikun n& formé t& shtypur dhe elektronike .



Neni 4
4.1. Projekt "Plani Zhvillimor Komunal i Komunés sé Vitis¢ 2022-2030 ' i nénshtrohet vérejtjeve,
komenteve dhe sugjerimeve t& publikut para se té finalizohet .
4.2 Té gjitha vérejtjet, komentet dhe sugjerimet qé paragiten nga publiku me gojé gjaté
diskutimeve, me shkrim né librin e vérejtjeve apo pérmes adresés elektronike, brenda afatit kohor
t& pércaktuar, pérfshihen né raportin mbi shqyrtimin publik.

Neni 5
Shqyrtimi i Projekt "Planit Zhvillimor Komunal t¢ Komunés s& Vitis¢ 2022-2030” organizohet
nga Komuna e Vitisé né suaza t& Kompetencave t& Pércaktuara me Ligj..

Neni 6
6.1 Me kété propozim vendim parashihen sigurimi i kushteve teknike dhe financiare qé& nevojitén
gjaté kohés se Shqyrtimit Publik t& projekt "Planit Zhvillimor Komunal t& Komunés sé Vitisé
2022-2030 ".
6.2 Pjese pérbérése e kétij propozim vendimi &shté plani i Organizimit t& Aktiviteteve gjaté kohés sé
Shqyrtimit Publik.
Neni 7
Me miratimin e kétij vendimi shfuqizohet vendimi pér shpalljen n&€ shqyrtim publik t& projekt “Planit
Zhvillimor Komunal t& Komunés sé Vitisé 2022-20230” me Nr. 01-110/05-1061, i datés 29.09.2022.
Neni 8
Autoriteti pérgjegjés pér zbatimin e kétij propozim-vendimi &shté Drejtoria pér Urbanizém,
Planifikim dhe Mbrojtje t& Mjedisit e komunés sé Vitisé.

Neni 9
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit & Ministris€ s&¢ Administrimit
t& Pushtetit Lokal, né kuptim t& nenit 81 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
Zyrtare e Kuvendit t& Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 lidhur me nenin 9 t& Rregullores
Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ t& akteve t&¢ Komunave dhe pas publikimit n€ web fagen e
Komunés sg& Vitisé

Vendimi u dorézohet: KUVENDI | KOMUNES SE VITISE
1. Shérbimit t& Kuvendit; KRY ESUESI
2. Drejtoria pér Urbanizim..; Bekim,Azi_z_ir_

3. MAPL-s&; dhe —
4. Arkivit ' o



Plani i organizimit t& aktiviteteve gjaté kohés sé shqyrtimit publik

Data | Bashkésia Lokale Vendi Aktiviteti

Dita 1 | Viti Salla e Kuvendit Komunal Prezantimi dhe shqyrtimi publik
Dita 2 | Ké&shilli Lokal Pozharan Shkolla e Mesme -Pozharan Prezantimi dhe shqyrtimi publik
Dita 3 | Késhilli Lokal Smiré Shkolla Fillore -Smiré Prezantimi dhe shqyrtimi publik
Dita 4 | Késhilli Lokal Sllatiné e Epérme | Shkolla Fillore — Sllating ¢ Epérme Prezantimi dhe shqyrtimi publik
Dita 5 | Késhilli Lokal Gjylkaré Shkolla Fillore — Gjylekar Prezantimi dhe shqyrtimi publik
Dita 6 | Késhilli Lokal Stubell Shkolla Fillore - Stubell

Prezantimi dhe shqyrtimi publik




